

PIKNIK ZE SMAKIEM



15 września 2024 r. w Ołpinach zorganizowany został Piknik ze Smakiem, czwarte wydarzenie z cyklu FESTIWALU DZIEDZICTWA KULTUROWEGO.

🌿 Organizatorzy pikniku ogłosili Konkurs na Najciekawszą Regionalną Dawną Potrawę „Pyszne Danie”.

🍲 Do udziału zgłoszonych zostało osiem dań wraz z przepisami, były to:

😊 Czermneński sernik,

😊 Ołpińskie knedelki ze śliwkami,

😊 Zupka dyniowa,

😊 Łopaciorz z Zalasowej,

😊 Karkówka po ołpińsku,

😊 Zalasowski kapuśniak,

😊 Swoszowski chlebek czosnkowo-ziołowy,

😊 Karkówka duszona z kiszoną kapustą po swoszowsku.

👩‍🍳 Wszystkie dania zostały profesjonalnie przygotowane i zaprezentowane przez członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z regionu.

🏆 Komisja konkursowa pod przewodnictwem Pana Grzegorza Gotfryda Wójta Gminy Szerzyny i Pana Pawła Judy Przewodniczącego Rady Gminy Szerzyny jednogłośnie przyznała wszystkim kołom najwyższe miejsca.

👩‍🍳 W dowód uznania wręczono paniom nagrody i pamiątkowe dyplomy.

👥 Przygotowane smakołyki degustowali przybyli z różnych stron regionu uczestnicy wydarzenia.

😊 W programie miały również miejsce występy kapel ludowych: 🎵 „Ołpinan” z Ołpin,

🎵 „Swojaków” z Szerzyn,

🎵 „W Kuźni u Kowala” z Kowalowej

🎵 i „Zalasowian” z Zalasowej.

👗 Barwne stroje regionalne oraz dawna muzyka ludowa towarzyszyła smakującym wykwintne potrawy aż do późnego wieczora.

🕒 Wydarzenie wzbogaciła Wystawa Zabytkowych Sprzętów z dawnych gospodarstw rolnych i przydomowych, zebrana od mieszkańców Ołpin.

Na zakończenie wydarzenia do tańca przygrywał zespół muzyczny [Live Effect](#).

!! Zadanie zrealizowane zostało w ramach 6. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

🙏 Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację wydarzenia.

[Dom Kultury w Ołpinach](#) [Dom Kultury w Szerzynch](#) [Dom Kultury Czerмна](#) [Klub Kultury Swoszowa](#) [Tadeusz Pyzik](#) Koło Gospodyń Wiejskich w Zalasowej, Koło Gospodyń Wiejskich w Czermnej, Koło Gospodyń Wiejskich w Swoszowej, Koło Gospodyń Wiejskich w Ołpinach, [OSP Szerzyny](#) OSP w Ołpinach





